
Strana 1 (celkem 8) 

USNESENÍ RADY ze dne 29. 04. 2024 

 

 

č. 88/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. bere na vědomí výsledky hlasování k jednotlivým návrhům k zařazení do 

Participativního rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2024, 

2. doporučuje Zastupitelstvu městské části Praha-Libuš schválit:  

a) realizaci návrhu Sportovní hřiště pro děti a mládež v ulici V Zákopech 

          b) realizaci návrhu Fitness hřiště pro seniory v ulici K Lukám, 

3. pověřuje místostarostu Jaroslava Melichara předložením výsledků hlasování 

Participativního rozpočtu MČ Praha-Libuš Zastupitelstvu MČ Praha-Libuš. 

 

 

č. 89/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje Smlouvu o poskytnutí užívacích práv ke Službě ASPI, se společností 

Wolters Kluwer ČR, a.s., IČ: 63077639, za cenu 38.048,- Kč bez DPH/ročně,  

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem této smlouvy, která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 90/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

schvaluje Roční účetní závěrku MČ Praha-Libuš za rok 2023, jejíž přílohy jsou nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

č. 91/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

schvaluje dle § 94 odst. 2, písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze ve znění 

pozdějších předpisů, přílohu č. 1 Organizačního řádu Úřadu městské části Praha-Libuš 

s účinností od 1. 5. 2024, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 92/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

schvaluje záměr dočasného umístění kavárny „Kontík Libuš“ na pozemku parc. č. 517/3  

v k.ú. Libuš dle situačního plánku, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 8) 

č. 93/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje uzavření Dohody se Správou služeb hl. m. Prahy se sídlem Kundratka 19, 

180 00 Praha 8 – Libeň o ukončení Smlouvy o napojení objektu Hoštická 701/33, 

Praha 4 ve svěřené správě MČ Praha-Libuš na poplachový monitorovací systém hl. 

m. Prahy č. 2019034021 ze dne 13. 3. 2019 organizace, ke dni 31. 7. 2024, 

2. pověřuje pana starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem této Dohody, která je 

nedílnou součásti tohoto usnesení.  

 

 

č. 94/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s pronájmem části pozemku parc. č. 1153/3 k.ú. Libuš ve svěřené správě MČ 

Praha-Libuš za účelem zajištění přístupu na staveniště a zařízení stavby na pozemcích 

parc. č. 908, 909, 910/59 a 910/165 všechny v k.ú. Písnice, 

2. schvaluje uzavření Nájemní smlouvy na dobu určitou od 1. 5. 2024 do 30. 9. 2025 se 

společností Libušská Estate, s.r.o. se sídlem Petržílkova 2835/5, 158 00 Praha 4 – 

Stodůlky, IČ: 17159971 za nájemné ve výši 98 000,-Kč/rok v souladu s pravidly na 

pronájem pozemků svěřených městské části Praha-Libuš,  

3. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Smlouvy, která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení. 

 

č. 95/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. bere na vědomí, že od 1. 5. 2024 bude 2. nájemcem bytu v MŠ Lojovická pan 

Ondřej Forejt, bytem Nový Oldřichov,   

2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu s panem Ludvíkem, 

bytem Cheb a s panem Ondřejem Forejtem, bytem Nový Oldřichov, 

3. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Dodatku č. 1, který je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

č. 96/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

souhlasí s  umístěním schránky pro uskladnění tisku k prodeji na pobočce České pošty 

Praha 413 na pozemku ve svěřené správě MČ Praha-Libuš bezúplatně a na dobu neurčitou. 

Schránka bude umístěna volně bez kotvení k pozemku a nebo objektu dle vyznačení  

v situačním plánku. Odpovědnost za ztrátu schránky nenese majitel pozemku, na kterém je 

schránka umístěna.     

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 8) 

č. 97/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. bere na vědomí protokol o otevírání a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu „Vybudování víceúčelového hřiště v areálu ZŠ Meteorologická“, 

Meteorologická 181, Praha 4, 

2. rozhodla o výběru dodavatele pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Vybudování 

víceúčelového hřiště v areálu ZŠ Meteorologická“, Meteorologická 181, Praha 4 - 

Libuš v souladu s návrhem hodnotící komise,  

3. schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností STAVSPORT Praha s. r. o. 

Eichlerova 176/11, 155 00 Praha 5 - Řeporyje, IČ: 01388274 zapsanou v obchodním 

rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 205010 za cenu 1 979 097,24 

bez DPH a 2 394 707,66 s DPH, 

4. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem oznámení Rozhodnutí dle bodu 2 a 

Smlouvy o dílo dle bodu 3.  

 

č. 98/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. bere na vědomí poptávkové řízení na technický dozor investora při realizaci stavby „ 

Nástavba a přístavba objektu HZ SDH Libuš, Libušská č .p. 81“, 

2. schvaluje uzavření Příkazní smlouvy se společností BHS spol. s r.o. se sídlem Nad 

lesním divadlem 1354/8a, 142 00 Praha 4 IČ: 45308380 zapsaná v obchodním rejstříku 

vedený městským soudem v Praze oddíl C vložka 8078 na technický dozor stavebníka 

na akci „ Nástavba a přístavba objektu HZ SDH Libuš, Libušská č. p. 81“, 

3. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Příkazní smlouvy, která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

č. 99/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. souhlasí s uzavření Smlouvy o spolupráci mezi MČ Praha-Libuš a společností FD 

capital–SPV 7 s.r.o. IČO: 14302560, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze, C 363641, 

2. souhlasí s předloženou PD na stavbu 4 ŘRD o 3 NP s plochou střechou na 

pozemcích parc. č. 546/1, parc. č 546/2, parc. č. 546/3 a parc. č. 546/4 všechny v k.ú. 

Libuš vypracovanou 12. 4. 2023 společností Rudolf architekts s.r.o., Jindřicha 

Plachty 535/16, 150 00 Praha 5, 

3. souhlasí s uložením vodovodního a kanalizačního řadu včetně vodovodních a 

kanalizačních přípojek do pozemků parc.č. 557/37 a 557/28 oba v k.ú. Libuš ve 

svěřené správě MČ Praha-Libuš k rodinným domům na pozemcích parc.č. 546/1a 

546/3 v k.ú. Libuš,  

4. schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s investorem stavby společností FD capital – SPV 7 s.r.o. IČO: 14302560, zapsanou 

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, C 363641, 

5. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka, podpisem Smlouvy dle bodu 4, která je 

nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 



Strana 4 (celkem 8) 

č. 100/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

souhlasí s návrhem programu zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Libuš, konaného dne 20. 5. 

2024, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 101/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje Dodatek č. 4 pravidel pro poskytování odměn ředitelům mateřských škol, 

základních škol a školských zařízení (dále jen „škol“) zřizovaných městskou částí 

Praha-Libuš,  

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Dodatku č. 4, který je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

č. 102/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje výši odměn ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných městskou 

částí Praha-Libuš za ekonomickou činnost v 1. pololetí školního roku 2023/2024 

(období od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023) dle příloh, které jsou neveřejnou přílohou 

tohoto usnesení, 

2. pověřuje paní místostarostku Mgr. Kateřinu Turnovou podpisem odměn ředitelům 

MŠ a ZŠ.  

 

č. 103/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

souhlasí s ponecháním nevyčerpaného provozního příspěvku od zřizovatele z roku 2023 

v celkové výši 14 940,- Kč Mateřské škole  Lojovická, Lojovická 557/12, 142 00 Praha 4-

Libuš a s jeho převodem do rezervního fondu. 

 

 

č. 104/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

schvaluje úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2024 č. 5,6,7/2024 provedenou 

rozpočtovými opatřeními č. 5,6,7/2024, dle příloh č. 1,2,3 která jsou nedílnou součástí 

tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 8) 

 

č. 105/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právních služeb ze dne  22. 5. 

2023 s advokátní kanceláří JP Legal s.r.o, IČO: 07421427, 

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Dodatku, který je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 106/2024 

 

Rada městské části Praha-Libuš:  

 

1. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu sportovního hřiště „Klokotská“ se společností 

C-cubed s.r.o., se sídlem: Tupolevova 893/16, 199 00 Praha 9 - Letňany, IČO: 

09646205, zapsanou u Městského soudu v Praze pod sp. z. C 339393, na pronájem 

„malého hřiště“ na pozemcích parc.č. 557/118 a 557/110 oba v k.ú. Libuš, obec 

Praha, za účelem provozování sportovního kroužku. Nájemné je stanoveno ve výši 

200,-Kč/1hod pronájmu,  

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Smlouvy, která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 



Strana 6 (celkem 8) 



Strana 7 (celkem 8) 



Strana 8 (celkem 8) 

 


